ad mēoria aptiorū actū des̄p  
 rone i p̄ub<sup>9</sup> hystorias & figur  
 lib<sup>9</sup> dñis dñer̄sio & passio belli  
 geri militis cōmet<sup>r</sup>. Stephan<sup>9</sup> in  
 quātū plenū grā & fortitudinē:  
 faciebat p̄digna & signa magna  
 i p̄to. Non p̄mū licet hūc mysterū:  
 nec v̄lpendēda simplicioris scrip  
 ture manifesta posicio. Ad v̄rgue  
 quippe loquens angel<sup>9</sup> verba de  
 celestib<sup>9</sup> serm̄is supra. nec alci<sup>9</sup>  
 nisi ip̄i<sup>9</sup> dei sp̄ū fabricari noua  
 salutarior ponat. nulli dubiū quē  
 olim q̄n om̄ verborū excellant alia  
 tudinē. utpote de meliorib<sup>9</sup> discipli  
 nis sū sp̄us euoluta: quorū am̄  
 nancōe cōsiderandū erat illud om̄  
 ai sac̄mentū verbi et hōis diuinitatē  
 & armis. dñe maḡ fortitudo dñi  
 plena grā. Quid aut de stephano:  
 Stephan<sup>9</sup> plen<sup>9</sup> grā & fortitudinē  
 p̄dne lucas eisdē pene hōis de des̄p  
 eloquit<sup>r</sup>. Sed licet longe excellen  
 por modus i v̄rgine p̄duct<sup>r</sup>: sc̄m  
 dno tñ laudat<sup>r</sup> i martire. habet  
 igit<sup>r</sup> grām stephan<sup>9</sup> sublimiorū ge  
 nere q̄ reliqua m̄trū m̄tudo:  
 plenus grā refert<sup>r</sup> sc̄licet & cumu  
 lat<sup>9</sup>: q̄d raro i scripturis canonicis  
 subitū iāstior tuem̄t. Iugit<sup>r</sup> grē  
 fortitudo: ifuso sp̄ū libertatis ig  
 mtus am̄<sup>9</sup> i voce veritatis erūpt:  
 nec patit<sup>r</sup> ullo pacto rigore iusti  
 ac submitti aliq̄n & d̄mitti. Sic  
 locut<sup>9</sup> grā & hasta fortitudis p̄  
 p̄ient m̄frendes faciebat p̄digna  
 & signa magna i p̄to. Ille p̄t  
 p̄digna & signa facē: i quo grā

et fortitudo sedem firmissimam statu-  
erunt. Sic stephanus ad homicidas  
ad leges ad ultimos ad crucifixores  
filius dei patris loquitur genti per-  
tra in egypto populo graui uirtute  
in deserto semel nequam in terra promissio-  
nis: filius saeculis in morte sal-  
uatoris. Dura crux inquit et mar-  
tialis corde et auribus: vos semper  
spiritum sanctum resististis. Surrexerunt  
quidam de synagoga: unquam summes  
et undique congregabantur: uel ad con-  
uincendum uel ad offendendum. Faciunt  
ipocritas pietate unum: squama squa-  
me coniungit. Sibilat sibi serpentes  
adunice: conueniunt in unum aduersus  
dominum et aduersus populum eius. Velit  
noluit credit ipocritas pietati. uelita-  
ti error: pulchra sapientie: spiritum  
sanctum presumptio et uanitas spiritus quam  
feron poterunt resistere sapientie et  
spiritum qui loquitur: pro dicit non uo-  
lebat quod rationabilium et perfectum est.  
sed non poterunt: ubi mentis male  
facultas tollit: non uoluntas muta-  
tur: redarguebat: aut ab eo non  
est fidua. fidua aliter agit nec  
mutat nec mutat mens ipocrita.  
que magis iustitiam quam uirtutem fidem  
et sanguinem: morte quam iusticie tra-  
ctantur elegit. Conuenientes capi-  
unt eum adducunt in consilium et gra-  
dient eum infra sua reuocula rellu-  
siffe: sed frustra inquit recte in om-  
nes peratores. Tunc uox liberior  
et ex eorum cordibus sermo exiit  
uirtutis: totumque intus inquit sibi  
spiritus dei: et ex eius ore sonantiori  
organo modulatur: apparet ei una

facies scripturarum et ueteris testamenti  
dispendium in uoluptuosum redigit: licen-  
tate. Reprehendit promissiones et beneficia  
dei: minutiones et maleficia populi:  
bona presertim reddita mala: ad extreme-  
mum dominum sanguis exprimat effusio:  
refractorios spiritus duos corde cruce  
miserios corde et auribus: et sublimem  
uocem hominibus et peccatis appellat. pro-  
uocet conuentum congregatum de signu-  
mibus: et in manus peruenit animam eius  
dehinc uisus iusticia carum uelitis  
ascendit. Dissentit cordibus: pridet et  
dentibus in eum: conuenit dolore: et  
est ut phuratur iniquitate. quid quod non  
reuocant: isuch nouitate minuculi.  
quod humosa presumptio facies non refre-  
nat: et sonos. Videbat inquit facies eius  
tamquam uultum angelorum stans in illo.  
Quid est: lumine uultus dei in signum glori-  
lentia et uibranti splendore stephanus  
serenatur et reuertitur oculi uirtutis: et tunc  
iudicis magnitudo uisus manifestam  
obcludit. Respondeat in dominum uo-  
luntatis euolutiones ubi reuoluerunt ho-  
minum in terris positum uultum angelicum in  
dussery et ad in uirtutem legibus uel in  
uel inquit inueniunt: obstupescit gloria  
trumpantis. Sequitur autem autem esset  
plenius spiritus sanctus: intendes in celum uirtutem  
gloria dei et cetera. agnoscit dictum et locum  
suppressio creature: intendit in celum.  
Videt in non celos sed aptos celos: in  
det gloriam dei: ipsum stante a dextris  
uirtutis dei. mouet me quod in celo  
de cordis puritate refusa unum fuit  
celis: et ad ipsum diuinitatis consistit  
penetrat et attingit. Celi aperit  
gloria dei uidet: ille conspicit primum

no solu a deo dei sed a deo deo  
 virtus Hanc intentione fecit abier  
 no mundi contemptu sui cordis mu  
 dia: dicit dei pxiim amor veita  
 to defensio: desideriu xpi petoq  
 da essent q' om ad communes flos  
 culos moralitatis: nisi esset exelle  
 na nitris comendanda: felices oculi  
 subilis visus visio gl'osa. Simulq  
 signant recollige posuom plenit  
 spu & sic intendit in celu: q' n' spu  
 afflatum conualtatis fressub' celestib'  
 ihuat & etms. post h' upiut' celi  
 nullap pualet affirmatio uel clau  
 sura: qud no trisualet aut irrupat  
 mens illi sume menti affectant in  
 ferens. Apuit' ergo celi & puto q  
 o' celi coru'p' opinionone sequit' visio  
 gl'e dei: & videt' dno deo stans a  
 deo virtus dei: ne p'ic minor ee  
 putet. Stat cu' state cu' bellame bel  
 lu': q' lapidat' i lapidato non  
 mediocris supot' inuoluit me: utru  
 p'mitua' flos nitru' oculis corporeis  
 an incorporeis ista p'p'et. Gra'de  
 quide' miraculu' si metali itutu  
 stellari' se imersit archano: si mu  
 di cordis oculi tu' solepnem i' spe  
 ra' visione. Qd' si corp'alib': certu  
 e' hui' omne homi' gen' disparitate  
 gre' pualessit: & p'ems fidei & virtut  
 incorporea corporeis. et si no' copce  
 hendisse app'hendisse tu' p'cipil  
 audeo teme diffimre uel epabrup  
 to p'cipitae sententia: cu' frimua  
 sup' hui' mo' regula' me no' lege  
 rim' inuenisse: serui' tu' sequor a  
 postolu' i' mo' spu' dei i' aplo: q' ad